







## ISTITUTO PROFESSIONALE "Domenico Modugno"

Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677
e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba











Prot. n. 203/VI

Polignano a Mare, 10/01/2024

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto, mediante procedura di cui all'art. 50, comma 1, lettera a) e b) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e art. 43, comma 1 e comma 2 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129. - CIG: B013D52E0D.

## LA DIRIGENTE SCOLASTICA

- VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;
- VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e integrazioni;
- VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";
- VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";
- VISTO l'articolo 17, comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il quale prevede che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";
- CONSIDERATO che lo stesso articolo 17, comma 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, prevede che "in caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla, capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
- VISTO l'articolo 50, comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il quale prevede che "le stazioni appaltanti, procedano all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14 con le seguenti modalità: per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro (per i lavori importo inferiore a 150.000,00 euro), con affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;
- VISTO il Regolamento d'Istituto sugli atti negoziali approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 04 del 23/09/2020 pubblicato sul sito web dell'Istituto alla sezione PTOF;









## ISTITUTO PROFESSIONALE "Domenico Modugno"

Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Marc (BA) – tel./fax 0804241677 e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba

- VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 23 del 03/01/2022 di approvazione del PTOF d'Istituto per il triennio 2022-2025 e n. 13 del 17/01/2024 per l'a.s. 2023/2024;
- VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 inviato ai Revisori dei Conti per il parere di regolarità contabile;
- CONSIDERATA la necessità di acquistare il seguente servizio: Pianificazione pubblicitaria televisiva per Orientamento;
- **VISTO** che sulla piattaforma CONSIP S.p.A. non ci sono convenzioni attive relative al suddetto servizio;
- CONSIDERATO pertanto che siffatto acquisto rientra nelle soglie di cui all'art. 50 comma 1 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- **ESPLETATA** una *informale indagine di mercato* limitata alla verifica della congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene/servizio offerto;
- CONSIDERATO che, il bene/servizio individuati rispondono alle necessità della Scuola;
- VISTO l'articolo 49, comma 6, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- VISTI i requisiti generali e tecnico-professionali dichiarati dall'operatore economico individuato:
- ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di Attività: A02 E.F. 2024;

## DETERMINA

- **Art. 1** Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Art. 2 di autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera a) e b) del D.Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 43, comma 1 e 2, del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, l'affidamento diretto, della fornitura avente ad oggetto: *Pianificazione pubblicitaria televisiva per Orientamento* all'operatore economico *Canale 7 s.r.l.*, per un importo complessivo pari ad € 1.800,00 (iva esclusa);
- Art. 3 di imputare la spesa totale di € 2.196,00 (iva inclusa) sull'Aggregato di Attività A02 E.F. 2024;
- Art. 4 Ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Margherita Manghisi.

COIRIGENTE SCOLASTICA For ssa Margherita Manghisi

Sede associata: LP.S.S.F.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 10016 Noicattato (B X) – tel. 080 8414155 Sede associata: LP. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (B X) – tel. 080 4955408

2 A MARE